

**हिमाचल प्रदेश सरकार**  
**०२/२०१८ के अन्त के लेखाओं पर एक दृष्टि**  
**आलेखापरीक्षित अस्थाई आंकड़े**  
**०२/२०१८ माह के प्रमुख मासिक संकेतक**

( रूपये करोड़ में )

क्रम संख्या	विवरण	बजट प्राक्कलन २०१७-१८	०२/२०१८ के वास्तविक आंकड़े	अनुमानित बजट के वास्तविक आंकड़ों की प्रतिशतता	
				(चालू आंकड़े)	पिछले वर्ष की अवधि के अनुसार आंकड़े
1	राजस्व प्राप्तियां	27713.89	23366.02	84.31	84.88
	(क) कर राजस्व	12764.99	10128.05*	79.34	79.49
(i)	स्टाम्प और पंजीकरण शुल्क-	270.10	204.16	75.59	74.84
(ii)	भू-राजस्व-	19.63	16.55	84.31	40.81
(iii)	बिक्री, व्यापार आदि पर कर-	5135.48	2431.31	47.34	78.53
(iv)	राज्य आबकारी	1351.49	1146.58	84.84	88.37
(v)	पदार्थों और सेवाओं पर अन्य कर	5988.29	6329.45	105.70	78.61
	(ख) गैर कर राजस्व	1602.06	2021.26	126.17	78.73
	(ग) सहायता अनुदान	13346.84	11216.71	84.04	90.64
2	पूंजीगत प्राप्तियां	4964.45	918.90	18.51	38.96
	(क) ऋणों व अग्रिमों की वसूली	18.59	9.67	52.02	64.84
	(ख) अन्य प्राप्तियां	0.00	34.82	0.00	0.00
	(ग) ऋण दान तथा अन्य दायित्व	4945.86	874.41	17.68	38.84
3	कुल प्राप्तियां (1+2)	32678.34	24284.92	74.32	78.69
4	आयोजनेत्तर व्यय (क+घ)	24144.85	18972.68	78.58	79.20
	(क) राजस्व लेखा पर आयोजनेतर व्यय	23836.92	18823.00	78.97	79.72
	(ख) ब्याज अदायगियों पर आयोजनेतर व्यय	3500.00	2426.54	69.33	61.76
	(ग) वेतन मजदूरी पर आयोजनेतर व्यय	11240.23	9126.53	81.20	78.34
	(घ) पूंजीगत लेखा पर आयोजनेतर व्यय (एनपीई)	307.93	149.68	48.61	45.74
5	योजना व्यय (क+ग)	8085.73	4874.89	60.29	76.77
	(क) राजस्व लेखा पर योजना व्यय	4918.30	2778.19	56.49	82.53
	(ख) वेतन मजदूरी पर योजना व्यय	357.97	258.93	72.33	99.44
	(ग) पूंजीगत लेखा पर योजना व्यय	3167.43	2096.70	66.20	67.69
6	कुल व्यय {4 (क +घ)+5(क + ग) + 7}	32678.34	24284.92	74.32	78.69
	(क) राजस्व व्यय ४ (क)+५(क)	28755.22	21601.19	75.12	80.19
	(ख) पुंजीगत व्यय 4(घ) +5(ग)	3475.36	2246.38	64.64	65.28
7	ऋण और अग्रिम वितरित	447.74	437.35	97.68	84.54
8	राजस्व अधिशेष (+) राजस्व घाटा (-) {1-6(क)}	(-)1041.33	(+)1764.83	(+)269.48	(+)278.60
9	राजकोषीय (+) अधिशेष/ (-) घाटा [1+2(क)+2(ख) -6]	(-)4945.86	(-)874.41	(-)17.68	(-)38.84

\* इसमें (एस. जी.एस.टी) ₹ 1533.14 करोड़, (आई जी.एस.टी) ₹ 121.21 तथा (सी जी.एस.टी) ₹ 17.09 करोड़ की राशि सम्मिलित है।

मासिक रुझान

(प्रगामी आंकड़ों का आरूप)

राजस्व प्राप्तियां

मासिक लेखों पर एक दृष्टि की मद संख्या १के संदर्भ में

(रूपये करोड़ में)

मास	2017-2018		2016-2017	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	705.11	705.11	949.35	949.35
मई	1019.62	1724.73	854.97	1804.32
जून	5126.37	6851.10	3971.47	5775.79
जुलाई	2240.39	9091.49	2316.98	8092.77
अगस्त	1813.61	10905.10	2506.32	10599.09
सितम्बर	914.02	11819.12	1013.57	11612.66
अक्टूबर	2596.02	14415.14	2738.12	14350.78
नवम्बर	1073.23	15488.37	2374.74	16725.52
दिसम्बर	3983.26	19471.63	2118.61	18844.13
जनवरी	1973.96	21445.59	2057.80	20901.93
फरवरी	1920.43	23366.02	1395.88	22297.81
मार्च			3393.28	25691.09

नोट :- जैसे कि छोड़े गये लेखे का विवरण वर्तमान एवं तदानुसार अवधि के लिये समान प्रतीत नहीं होता, इसकी तुलना केवल प्रतीतात्मक ही होगी । छोड़े गये लेखों के संदर्भ पर निगाह डाल ली जाये ।

मासिक रुझान

(प्रगामी आंकड़ों का आरूप)

कर राजस्व

मासिक लेखों पर एक दृष्टि की मद संख्या १(क)के संदर्भ में

(रूपये करोड़ में)

मास	2017-2018		2016-2017	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	601.61	601.61	855.07	855.07
मई	848.04	1449.65	579.70	1434.77
जून	1556.80	3006.45	1067.30	2502.07
जुलाई	1135.58	4142.03	994.25	3496.32
अगस्त	682.85	4824.88	870.02	4366.34
सितम्बर	479.22	5304.10	645.97	5012.31
अक्टूबर	1288.93	6593.03	1200.43	6212.74
नवम्बर	797.92	7390.95	637.88	6850.62
दिसम्बर	1032.29	8423.24	1190.86	8041.48
जनवरी	851.20	9274.44	745.00	8786.48
फरवरी	853.61	10128.05	596.31	9382.79
मार्च			1807.38	11190.17

नोट :- जैसे कि छोड़े गये लेखे का विवरण वर्तमान एवं तदानुसार अवधि के लिये समान प्रतीत नहीं होता, इसकी तुलना केवल प्रतीतात्मक ही होगी । छोड़े गये लेखों के संदर्भ पर निगाह डाल ली जाये ।

मासिक रुझान

(प्रगामी आंकड़ों का आरूप)

गैर कर राजस्व

मासिक लेखों पर एक दृष्टि की मद संख्या १(ख)के संदर्भ में

(रूपये करोड़ में)

मास	2017-2018		2016-2017	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	103.50	103.50	44.14	44.14
मई	171.58	275.08	164.19	208.33
जून	372.15	647.23	144.26	352.59
जुलाई	111.50	758.73	137.32	489.91
अगस्त	322.27	1081.88	177.82	667.73
सितम्बर	206.32	1288.20	222.90	890.63
अक्टूबर	184.07	1472.27	104.14	994.77
नवम्बर	115.81	1588.08	156.73	1151.50
दिसम्बर	74.63	1662.71	60.94	1212.44
जनवरी	135.21	1797.92	46.74	1259.18
फरवरी	223.34	2021.26	54.45	1313.63
मार्च			395.35	1708.98

नोट :- जैसे कि छोड़े गये लेखे का विवरण वर्तमान एवं तदानुसार अवधि के लिये समान प्रतीत नहीं होता, इसकी तुलना केवल प्रतीतात्मक ही होगी । छोड़े गये लेखों के संदर्भ पर निगाह डाल ली जाये ।

मासिक रुझान

(प्रगामी आंकड़ों का आरूप)

सहायता अनुदान

मासिक लेखों पर एक दृष्टि की मद संख्या १(ग)के संदर्भ में

(रूपये करोड़ में)

मास	2017-2018		2016-2017	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	..	..	50.14	50.14
मई	..	..	111.08	161.22
जून	3197.42	3197.42	144.26	352.59
जुलाई	993.31	4190.73	3753.95	4106.54
अगस्त	807.61	4998.34	1458.48	5565.02
सितम्बर	228.48	5226.82	144.70	5709.72
अक्टूबर	1123.02	6349.84	1433.55	7143.27
नवम्बर	159.50	6509.34	1580.13	8723.40
दिसम्बर	2876.34	9385.68	866.81	9590.21
जनवरी	987.56	10373.24	1266.06	10856.27
फरवरी	843.47	11216.71	745.12	11601.39
मार्च			1190.55	12791.94

नोट :- जैसे कि छोड़े गये लेखे का विवरण वर्तमान एवं तदानुसार अवधि के लिये समान प्रतीत नहीं होता, इसकी तुलना केवल प्रतीतात्मक ही होगी । छोड़े गये लेखों के संदर्भ पर निगाह डाल ली जाये ।

मासिक रुझान

(प्रगामी आंकड़ों का आरूप)

पूँजीगत प्राप्तियां

मासिक लेखों पर एक दृष्टि की मद संख्या २ के संदर्भ में

(रूपये करोड़ में)

मास	2017-2018		2016-2017	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	905.11	905.11	465.24	465.24
मई	1023.94	1929.05	491.19	956.43
जून	(-)2661.05	(-)732.00	(-)1370.97	(-)414.54
जुलाई	131.42	(-)600.58	(-)159.03	(-)255.51
अगस्त	357.84	(-)242.74	(-)38.69	(-)294.20
सितम्बर	1556.93	1314.19	1812.22	1518.02
अक्टूबर	(-)180.96	1133.23	(-)232.64	1285.38
नवम्बर	829.66	1962.89	(-)101.56	1183.82
दिसम्बर	(-)1602.65	360.24	(-)163.11	1020.71
जनवरी	(-)87.69	272.55	(-)90.59	930.12
फरवरी	646.35	918.90	665.15	1595.27
मार्च			4170.57	5765.84

नोट :- जैसे कि छोड़े गये लेखे का विवरण वर्तमान एवं तदानुसार अवधि के लिये समान प्रतीत नहीं होता, इसकी तुलना केवल प्रतीतात्मक ही होगी । छोड़े गये लेखों के संदर्भ पर निगाह डाल ली जाये ।

मासिक रुझान

(प्रगामी आंकड़ों का आरूप)

ऋणों व अग्रिमों की वसूली

मासिक लेखों पर एक दृष्टि की मद संख्या २(क)के संदर्भ में

(रूपये करोड़ में)

मास	2017-2018		2016-2017	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	0.68	0.68	0.69	0.69
मई	0.76	1.44	0.46	1.15
जून	0.77	2.21	1.08	2.23
जुलाई	0.80	3.01	0.72	2.95
अगस्त	0.72	3.73	0.72	3.67
सितम्बर	2.69	6.42	0.85	4.52
अक्टूबर	0.66	7.08	0.75	5.27
नवम्बर	0.70	7.78	0.73	6.00
दिसम्बर	0.68	8.46	2.61	8.61
जनवरी	0.62	9.08	2.71	11.32
फरवरी	0.59	9.67	0.76	12.08
मार्च			17.43	29.51

नोट :- जैसे कि छोड़े गये लेखे का विवरण वर्तमान एवं तदानुसार अवधि के लिये समान प्रतीत नहीं होता, इसकी तुलना केवल प्रतीतात्मक ही होगी । छोड़े गये लेखों के संदर्भ पर निगाह डाल ली जाये ।

मासिक रुझान

(प्रगामी आंकड़ों का आरूप)

अन्य प्राप्तियां

मासिक लेखों पर एक दृष्टि की मद संख्या २(ख)के संदर्भ में

(रूपये करोड़ में)

मास	2017-2018		2016-2017	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	..	..	..	..
मई	17.40	17.40	..	..
जून	..	17.40	..	..
जुलाई	0.10	17.50	..	..
अगस्त	13.64	31.14	..	..
सितम्बर	3.63	34.77	..	..
अक्टूबर	0.00	34.77	..	..
नवम्बर	0.00	34.77	..	..
दिसम्बर	0.05	34.82	..	..
जनवरी	0.00	34.82	..	..
फरवरी	0.00	34.82	..	..
मार्च			..	..

नोट :- जैसे कि छोड़े गये लेखे का विवरण वर्तमान एवं तदानुसार अवधि के लिये समान प्रतीत नहीं होता, इसकी तुलना केवल प्रतीतात्मक ही होगी । छोड़े गये लेखों के संदर्भ पर निगाह डाल ली जाये ।



मासिक रुझान

(प्रगामी आंकड़ों का आरूप)

ऋण तथा अन्य दायित्व

मासिक लेखों पर एक दृष्टि की मद संख्या २(ग)के संदर्भ में

(रूपये करोड़ में)

मास	2017-2018		2016-2017	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	904.43	904.43	464.55	464.55
मई	1005.78	1910.21	490.73	955.28
जून	(-)2661.82	(-)751.61	(-)1372.05	(-)416.77
जुलाई	130.52	(-)621.09	(-)158.31	(-)258.46
अगस्त	343.48	(-)277.61	(-)39.41	(-)297.87
सितम्बर	1550.61	1273.00	1811.37	1513.5
अक्टूबर	(-)181.62	1091.38	(-)233.39	1280.11
नवम्बर	828.96	1920.34	(-)102.29	1177.82
दिसम्बर	(-)1603.38	316.96	(-)165.72	1012.10
जनवरी	(-)88.31	228.65	(-)93.30	918.80
फरवरी	645.76	874.41	664.39	1583.19
मार्च			4153.14	5736.33

नोट :- जैसे कि छोड़े गये लेखे का विवरण वर्तमान एवं तदानुसार अवधि के लिये समान प्रतीत नहीं होता, इसकी तुलना केवल प्रतीतात्मक ही होगी । छोड़े गये लेखों के संदर्भ पर निगाह डाल ली जाये ।

मासिक रुझान

(प्रगामी आंकड़ों का आरूप)

कुल प्राप्तियां

मासिक लेखों पर एक दृष्टि की मद संख्या ३ के संदर्भ में

(रूपये करोड़ में)

मास	2017-2018		2016-2017	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	1610.22	1610.22	1414.59	1414.59
मई	2043.56	3653.78	1346.16	2760.75
जून	2465.32	6119.10	2600.50	5361.25
जुलाई	2371.81	8490.91	2476.01	7837.26
अगस्त	2171.45	10662.36	2467.63	10304.89
सितम्बर	2470.95	13133.31	2825.79	13130.68
अक्टूबर	2415.06	15548.37	2505.48	15636.16
नवम्बर	1902.89	17451.26	2273.18	17909.34
दिसम्बर	2380.61	19831.87	1955.50	19864.84
जनवरी	1886.27	21718.14	1967.21	21832.05
फरवरी	2565.78	24283.92	2061.03	23893.08
मार्च			7563.85	31456.93

नोट :- जैसे कि छोड़े गये लेखे का विवरण वर्तमान एवं तदानुसार अवधि के लिये समान प्रतीत नहीं होता, इसकी तुलना केवल प्रतीतात्मक ही होगी । छोड़े गये लेखों के संदर्भ पर निगाह डाल ली जाये ।

मासिक रुझान

(प्रगामी आंकड़ों का आरूप)

आयोजनेतर व्यय

मासिक लेखों पर एक दृष्टि की मद संख्या ४ के संदर्भ में

(रूपये करोड़ में)

मास	2017-2018		2016-2017	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	1449.87	1449.87	1285.45	1285.45
मई	1692.48	3142.35	1090.92	2376.37
जून	1842.63	4984.98	2119.49	4495.86
जुलाई	1787.82	6772.80	1722.27	6218.13
अगस्त	1723.05	8495.85	1628.10	7846.23
सितम्बर	1953.48	10449.33	2002.40	9848.63
अक्टूबर	1858.22	12307.55	1624.73	11473.36
नवम्बर	1535.45	13843.00	1725.62	13198.98
दिसम्बर	1766.94	15609.94	1514.73	14713.71
जनवरी	1495.95	17105.89	1612.66	16326.37
फरवरी	1866.79	18972.68	1593.07	17919.44
मार्च			2652.56	20572.00

नोट :- जैसे कि छोड़े गये लेखे का विवरण वर्तमान एवं तदानुसार अवधि के लिये समान प्रतीत नहीं होता, इसकी तुलना केवल प्रतीतात्मक ही होगी । छोड़े गये लेखों के संदर्भ पर निगाह डाल ली जाये ।

मासिक रुझान

(प्रगामी आंकड़ों का आरूप)

राजस्व लेखा पर आयोजनेतर व्यय

मासिक लेखों पर एक दृष्टि की मद संख्या ४ (क)के संदर्भ में

(रूपये करोड़ में)

मास	2017-2018		2016-2017	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	1450.08	1450.08	1286.01	1286.01
मई	1692.70	3142.78	1091.31	2377.32
जून	1826.83	4969.61	2108.44	4485.76
जुलाई	1767.41	6737.02	1684.50	6170.26
अगस्त	1700.40	8437.42	1603.47	7773.73
सितम्बर	1925.45	10362.87	1995.73	9769.46
अक्टूबर	1846.18	12209.05	1622.18	11391.64
नवम्बर	1526.95	13736.00	1720.83	13112.47
दिसम्बर	1750.30	15486.30	1502.86	14615.33
जनवरी	1487.76	16974.06	1592.20	16207.53
फरवरी	1848.94	18823.00	1551.43	17758.96
मार्च			2432.70	20191.66

नोट :- जैसे कि छोड़े गये लेखे का विवरण वर्तमान एवं तदानुसार अवधि के लिये समान प्रतीत नहीं होता, इसकी तुलना केवल प्रतीतात्मक ही होगी । छोड़े गये लेखों के संदर्भ पर निगाह डाल ली जाये ।

मासिक रुझान

(प्रगामी आंकड़ों का आरूप)

ब्याज अदायगियों पर आयोजनेतर व्यय

मासिक लेखों पर एक दृष्टि की मद संख्या ४(ख)के संदर्भ में

(रूपये करोड़ में)

मास	2017-2018		2016-2017	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	195.48	195.48	171.91	171.91
मई	88.03	283.51	90.34	262.25
जून	199.73	483.24	169.54	431.79
जुलाई	207.93	691.17	229.65	661.44
अगस्त	272.62	963.79	183.34	844.78
सितम्बर	364.27	1328.06	353.93	1198.71
अक्तूबर	229.22	1557.28	208.45	1407.16
नवम्बर	132.29	1689.57	118.43	1525.59
दिसम्बर	162.43	1852.00	194.98	1720.57
जनवरी	281.73	2133.73	228.29	1948.86
फरवरी	292.81	2426.54	150.97	2099.83
मार्च			400.45	2500.28

नोट :- जैसे कि छोड़े गये लेखे का विवरण वर्तमान एवं तदानुसार अवधि के लिये समान प्रतीत नहीं होता, इसकी तुलना केवल प्रतीतात्मक ही होगी । छोड़े गये लेखों के संदर्भ पर निगाह डाल ली जाये ।

मासिक रुझान

(प्रगामी आंकड़ों का आरूप)

पूँजीगत लेखा पर आयोजनेतर व्यय

मासिक लेखों पर एक दृष्टि की मद संख्या ४(ग)के संदर्भ में

(रूपये करोड़ में)

मास	2017-2018		2016-2017	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	(-)0.21	(-)0.21	(-)0.55	(-)0.55
मई	(-)0.22	(-)0.43	(-)0.40	(-)0.95
जून	15.80	15.37	9.15	10.10
जुलाई	20.41	35.78	37.77	47.87
अगस्त	22.65	58.43	24.63	72.50
सितम्बर	28.03	86.46	6.67	79.17
अक्टूबर	12.04	98.50	2.55	81.72
नवम्बर	8.50	107.00	4.79	86.51
दिसम्बर	16.64	123.64	11.87	98.38
जनवरी	8.19	131.83	20.46	118.84
फरवरी	17.85	149.68	41.64	160.48
मार्च			219.86	380.34

नोट :- जैसे कि छोड़े गये लेखे का विवरण वर्तमान एवं तदानुसार अवधि के लिये समान प्रतीत नहीं होता, इसकी तुलना केवल प्रतीतात्मक ही होगी । छोड़े गये लेखों के संदर्भ पर निगाह डाल ली जाये ।

मासिक रूझान

(प्रगामी आंकड़ों का आरूप)

योजना व्यय

मासिक लेखों पर एक दृष्टि की मद संख्या ५ के संदर्भ में

(रूपये करोड़ में)

मास	2017-2018		2016-2017	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	160.31	160.31	119.13	119.13
मई	260.20	420.51	237.59	356.72
जून	560.30	980.81	446.07	802.79
जुलाई	574.59	1555.40	752.97	1555.76
अगस्त	448.17	2003.57	776.14	2331.90
सितम्बर	462.84	2466.41	736.75	3068.65
अक्टूबर	533.81	3000.22	850.65	3919.30
नवम्बर	289.22	3289.44	545.91	4465.21
दिसम्बर	574.21	3863.65	434.97	4900.18
जनवरी	382.68	4246.33	347.89	5248.07
फरवरी	628.56	4874.89	363.56	5611.63
मार्च			1983.62	7595.25

नोट :- जैसे कि छोड़े गये लेखे का विवरण वर्तमान एवं तदानुसार अवधि के लिये समान प्रतीत नहीं होता, इसकी तुलना केवल प्रतीतात्मक ही होगी । छोड़े गये लेखों के संदर्भ पर निगाह डाल ली जाये ।

मासिक रुझान

(प्रगामी आंकड़ों का आरूप)

राजस्व लेखा पर योजना व्यय

मासिक लेखों पर एक दृष्टि की मद संख्या ५(क)के संदर्भ में

(रूपये करोड़ में)

मास	2017-2018		2016-2017	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	115.46	115.46	107.52	107.52
मई	146.73	262.19	122.84	230.36
जून	356.29	618.48	306.60	536.96
जुलाई	352.99	971.47	608.58	1145.54
अगस्त	271.28	1242.75	459.44	1604.98
सितम्बर	245.97	1488.72	488.22	2093.20
अक्टूबर	359.07	1847.79	631.68	2724.88
नवम्बर	156.98	2004.77	300.00	3024.88
दिसम्बर	230.40	2235.17	312.58	3337.46
जनवरी	195.74	2430.91	136.60	3474.06
फरवरी	347.28	2778.19	215.33	3689.39
मार्च			788.82	4478.21

नोट :- जैसे कि छोड़े गये लेखे का विवरण वर्तमान एवं तदानुसार अवधि के लिये समान प्रतीत नहीं होता, इसकी तुलना केवल प्रतीतात्मक ही होगी । छोड़े गये लेखों के संदर्भ पर निगाह डाल ली जाये ।



मासिक रुझान

(प्रगामी आंकड़ों का आरूप)

पूँजीगत लेखा पर योजना व्यय

मासिक लेखों पर एक दृष्टि की मद संख्या ५(ग)के संदर्भ में

(रूपये करोड़ में)

मास	2017-2018		2016-2017	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	44.85	44.85	11.61	11.61
मई	113.47	158.32	114.75	126.36
जून	204.01	362.33	139.47	265.83
जुलाई	221.60	583.93	144.39	410.22
अगस्त	176.89	760.82	316.70	726.92
सितम्बर	216.87	977.69	248.73	975.65
अक्तूबर	174.74	1152.43	218.77	1194.42
नवम्बर	132.24	1284.67	245.91	1440.33
दिसम्बर	343.81	1628.48	122.39	1562.72
जनवरी	186.94	1815.42	211.29	1774.01
फरवरी	281.28	2096.70	148.23	1922.24
मार्च			1194.80	3117.04

नोट :- जैसे कि छोड़े गये लेखे का विवरण वर्तमान एवं तदानुसार अवधि के लिये समान प्रतीत नहीं होता, इसकी तुलना केवल प्रतीतात्मक ही होगी । छोड़े गये लेखों के संदर्भ पर निगाह डाल ली जाये ।

मासिक रुझान

(प्रगामी आंकड़ों का आरूप)

कुल व्यय

मासिक लेखों पर एक दृष्टि की मद संख्या ६ के संदर्भ में

(रूपये करोड़ में)

मास	2017-2018		2016-2017	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	1610.22	1610.22	1414.59	1414.59
मई	2043.56	3653.78	1346.16	2760.75
जून	2465.32	6119.10	2600.50	5361.25
जुलाई	2371.81	8490.91	2476.01	7837.26
अगस्त	2171.45	10662.36	2467.63	10304.89
सितम्बर	2470.95	13133.31	2825.79	13130.68
अक्टूबर	2415.06	15548.37	2505.48	15636.16
नवम्बर	1902.89	17451.26	2273.18	17909.34
दिसम्बर	2380.61	19831.87	1955.50	19864.84
जनवरी	1886.27	21718.14	1967.21	21832.05
फरवरी	2566.78	24284.92	2061.03	23893.08
मार्च			7563.85	31456.93

नोट :- जैसे कि छोड़े गये लेखे का विवरण वर्तमान एवं तदानुसार अवधि के लिये समान प्रतीत नहीं होता, इसकी तुलना केवल प्रतीतात्मक ही होगी । छोड़े गये लेखों के संदर्भ पर निगाह डाल ली जाये ।

मासिक रुझान

(प्रगामी आंकड़ों का आरूप)

राजस्व व्यय

मासिक लेखों पर एक दृष्टि की मद संख्या ६(क)के संदर्भ में

(रूपये करोड़ में)

मास	2017-2018		2016-2017	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	1565.54	1565.54	1393.53	1393.53
मई	1839.43	3404.97	1214.15	2607.68
जून	2183.12	5588.09	2415.04	5022.72
जुलाई	2120.40	7708.49	2293.08	7315.80
अगस्त	1971.68	9680.17	2062.91	9378.71
सितम्बर	2171.42	11851.59	2483.95	11862.66
अक्टूबर	2205.25	14056.84	2253.86	14116.52
नवम्बर	1683.93	15740.77	2020.83	16137.35
दिसम्बर	1980.70	17721.47	1815.44	17952.79
जनवरी	1683.50	19404.97	1728.80	19681.59
फरवरी	2196.22	21601.19	1766.76	21448.35
मार्च			3221.52	24669.87

नोट :- जैसे कि छोड़े गये लेखे का विवरण वर्तमान एवं तदानुसार अवधि के लिये समान प्रतीत नहीं होता, इसकी तुलना केवल प्रतीतात्मक ही होगी । छोड़े गये लेखों के संदर्भ पर निगाह डाल ली जाये ।

मासिक रुझान

(प्रगामी आंकड़ों का आरूप)

पूँजीगत व्यय

मासिक लेखों पर एक दृष्टि की मद संख्या ६(ख)के संदर्भ में

(रूपये करोड़ में)

मास	2017-2018		2016-2017	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	44.64	44.64	11.06	11.06
मई	113.25	157.89	114.35	125.41
जून	219.81	377.70	150.52	275.93
जुलाई	242.01	619.71	182.16	458.09
अगस्त	199.54	819.25	341.33	799.42
सितम्बर	244.90	1064.15	255.40	1054.82
अक्टूबर	186.38	1250.93	221.32	1276.14
नवम्बर	140.74	1391.67	250.70	1526.84
दिसम्बर	360.45	1752.12	134.26	1661.10
जनवरी	195.13	1947.25	231.75	1892.85
फरवरी	299.13	2246.38	189.87	2082.72
मार्च			1414.66	3497.38

नोट :- जैसे कि छोड़े गये लेखे का विवरण वर्तमान एवं तदानुसार अवधि के लिये समान प्रतीत नहीं होता, इसकी तुलना केवल प्रतीतात्मक ही होगी । छोड़े गये लेखों के संदर्भ पर निगाह डाल ली जाये ।

मासिक रुझान

(प्रगामी आंकड़ों का आरूप)

ऋण और अग्रिम वितरित

मासिक लेखों पर एक दृष्टि की मद संख्या ७ के संदर्भ में

(रूपये करोड़ में)

मास	2017-2018		2016-2017	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	0.04	0.04	10.00	10.00
मई	90.88	90.92	17.66	27.66
जून	62.39	153.31	34.94	62.60
जुलाई	9.40	162.71	0.77	63.37
अगस्त	0.23	162.94	63.39	126.76
सितम्बर	54.63	217.57	86.44	213.20
अक्टूबर	23.03	240.60	30.30	243.50
नवम्बर	78.22	318.82	1.65	245.15
दिसम्बर	39.46	358.28	5.80	250.95
जनवरी	7.64	365.92	6.66	257.61
फरवरी	71.43	437.35	104.40	362.01
मार्च			2927.67	3289.68

नोट :- जैसे कि छोड़े गये लेखे का विवरण वर्तमान एवं तदानुसार अवधि के लिये समान प्रतीत नहीं होता, इसकी तुलना केवल प्रतीतात्मक ही होगी । छोड़े गये लेखों के संदर्भ पर निगाह डाल ली जाये ।

मासिक रुझान

(प्रगामी आंकड़ों का आरूप)

राजस्व अधिशेष/घाटा

मासिक लेखों पर एक दृष्टि की मद संख्या ८ के संदर्भ में

(रूपये करोड़ में)

मास	2017-2018		2016-2017	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	(-860.43)	(-860.43)	(-444.18)	(-444.18)
मई	(-819.81)	(-1680.24)	(-359.18)	(-803.36)
जून	2943.25	(+1263.01)	(+1556.43)	(+753.07)
जुलाई	119.99	(+1383.00)	(+2.39)	(+776.97)
अगस्त	(-158.07)	(+1224.93)	(+443.41)	(+1220.38)
सितम्बर	(-1257.40)	(-32.47)	(-1470.38)	(-250.00)
अक्टूबर	(+390.77)	(+358.30)	(-15.74)	(+234.26)
नवम्बर	(-610.70)	(-252.40)	(+353.91)	(+588.17)
दिसम्बर	(+2002.56)	(+1750.16)	(+303.17)	(+891.34)
जनवरी	(+290.46)	(+2040.62)	(+329.00)	(+1220.34)
फरवरी	(-275.79)	(+1764.83)	(-370.88)	(+849.46)
मार्च			(+171.76)	(+1021.22)

नोट :- जैसे कि छोड़े गये लेखे का विवरण वर्तमान एवं तदानुसार अवधि के लिये समान प्रतीत नहीं होता, इसकी तुलना केवल प्रतीतात्मक ही होगी । छोड़े गये लेखों के संदर्भ पर निगाह डाल ली जाये ।

मासिक रुझान

(प्रगामी आंकड़ों का आरूप)

राजकोषीय अधिशेष/घाटा

मासिक लेखों पर एक दृष्टि की मद संख्या ९ के संदर्भ में

(रूपये करोड़ में)

मास	2017-2018		2016-2017	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	(-904.43)	(-904.43)	(-464.55)	(-464.55)
मई	(-1005.78)	(-1910.21)	(-490.73)	(-955.28)
जून	2661.82	(+751.61)	(+1372.05)	(+416.77)
जुलाई	(-130.52)	(+621.09)	(-158.31)	(+258.46)
अगस्त	(-343.48)	(+277.61)	(+39.41)	(+297.87)
सितम्बर	(-1550.61)	(-1273.00)	(-1811.37)	(-1513.50)
अक्टूबर	(+181.62)	(-1091.38)	(+233.39)	(-1280.11)
नवम्बर	(-828.96)	(-1920.34)	(+102.29)	(-1177.82)
दिसम्बर	(+1603.38)	(-316.96)	(+165.72)	(-1012.10)
जनवरी	(+88.31)	(-228.65)	(+93.30)	(-918.80)
फरवरी	(-645.76)	(-874.41)	(-644.39)	(-1583.19)
मार्च			(-4153.14)	(-5736.33)

नोट :- जैसे कि छोड़े गये लेखे का विवरण वर्तमान एवं तदानुसार अवधि के लिये समान प्रतीत नहीं होता, इसकी तुलना केवल प्रतीतात्मक ही होगी । छोड़े गये लेखों के संदर्भ पर निगाह डाल ली जाये ।